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 W oczekiwaniu na chłodne dni i miesiące

Aktualna sytuacja na  rynku paliw i  surowców 
energetycznych powoduje daleko idące zawirowania 
w niemal wszystkich dziedzinach gospodarki. Nie omi-
jają one w szczególności sektora gospodarki nierucho-
mościami, gdzie zapotrzebowanie na takie media jak 
gaz, prąd czy ciepła woda są naturalną koniecznością 
dla prawidłowego funkcjonowania każdego budyn-
ku. Pod koniec zaś zeszłego roku Minister Klimatu 
i  Środowiska wydał rozporządzenie w  sprawie wa-
runków ustalania technicznej możliwości i opłacalno-
ści zastosowania ciepłomierzy, podzielników kosztów 
ogrzewania oraz wodomierzy do pomiaru ciepłej wo-
dy użytkowej, warunków wyboru metody rozliczania 
kosztów zakupu ciepła oraz zakresu informacji zawar-
tych w indywidualnych rozliczeniach. Zawarte w nim 
zostały nowe wytyczne skierowane do właścicieli i za-
rządców dotyczące m.in. rozliczeń ciepła w budyn-
kach wielorodzinnych. Czy zatem aktualne i  nowe 
realia rynkowe w sektorze energetycznym dadzą się 
pogodzić z nowymi obowiązkami? Na to pytanie pró-
bujemy udzielić odpowiedzi w artykule na s. 10–14.

Innym bardzo istotnym w dzisiejszych czasach te-
matem, na który chciałbym zwrócić Państwa uwagę 
jest proces tzw. due diligence nieruchomości. Zakup 
każdej nieruchomości to zawsze duży wydatek, lecz 
zakupy inwestycyjne np. kilku hektarowych działek 
gruntu pod duże obiekty mieszkaniowe lub komer-
cyjne, to często kwoty liczone w dziesiątkach a nawet 
setkach milionów złotych, euro czy dolarów. Dlatego 
też inwestorzy przed podjęciem tego rodzaju decyzji 
często zlecają wielopłaszczyznowe sprawdzanie ta-
kich nieruchomości wyspecjalizowanym � rmowo lub 
kancelariom prawnym. W bieżącym wydaniu „Nieru-
chomości C.H. Beck” zamieszczamy pierwszy z cyklu 
artykułów, w którym osoby specjalizujące się w tego 
rodzaju działalności, dzielą się z nami swoją wiedzą 
i w kolejnych miesiącach na naszych łamach opiszą 
na czym takie badanie prawne nieruchomości naby-
wanej w celu zabudowy powinno polegać. Zapraszam 
do lektury na s. 4–9.
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